*Instar si flamma arderent corda inuida; sancè*

*Non tanto in pretio ligna cremenda forent.*

## IBIDEM.

*Vetus hic erroratus hypocritarum mos est: quod impunitatis, cui ipsi maxime omnium obnoxij sunt, alios, eosq; innocentes, accusent: ac eo quoque nomine trahident.*

## IBIDEM.

*Curiosum genus hominum ad cognoscendam vitam alienam, desidiosum ad corrigendam suam.*

IN ARCIS POSNANIENSIS  
porta:

*Quando maior est fortuna, tanto minus est secura.*

IN-

330      ACADEMIARVM  
IN ANTIQVIS PALATINI POS-  
naniensis ædibus:

Sumtus censum ne superet.  
Generofis decora sunt omnia.  
Difficile est tacere.  
Pax a labore iuvant.  
Reponde in tempore.  
Mala sunt vicina bonis.  
Anxie vivere, non est vivere.  
Ne bos in lingua.  
Ludenti parcere virtus.  
Moribus probatus esto.

IN NOVIS.

Neminem contemne.

IN CURIA POSNAN.

Tyrannus facit quod placet:  
Rex quod honestum est.  
Vbi est tēperata potestas, ibi regnum est dominus.

IN FORO.

Non cuius manum porregas.  
In via ligna ne feces.  
Aeris alieni comes miseria.  
Temporat tempore tempora.  
Carere debet omni vitio, qui in aliud paratus est ad-  
cere.  
Præcipitis consilii comes est pœnitentia.  
Ne lingua mente celerior.  
Antidotum vita patientia.  
Natura quis pauper? opinione diues?  
Fortuna cum blanditur, vel maximè fugienda.  
Sat habet fautorum, semper qui vixit bene.  
Quod satis est cui contingit, nihil amplius opet.

Terani

Veraci creditur & mentienti;  
 Mendaci non creditur & iurato.  
 Si ad naturam viues, nunquam eris pauper:  
 Si ad opinionem, nunquam eris diues.  
 Natura enim exiguum desiderat:  
 Opinio autem immensum.  
 Non bene pro toto libertas venditur auro.  
 Quod commoda uit fortuna, tollet:  
 Quod mutua uit natura, repetet.  
 Quod parauerit virtus, retinebis.  
 Inuidiam virtute supera.

Demosthenes Græcorum disertissimus  
 leges animam ciuitatis esse inquit: ut enim  
 corpus anima viuit: sic ciuitas legibus conser-  
 uatur. Proinde naturæ & sui ipsius obliuisci-  
 tur, qui sacratissimas constitutiones, patrias-  
 que leges auersatur.

Sua uissimus est laborum fructus.  
 Mors, & tempus vorant omnia.  
 Vita sine literis mors est, & viui hominis sepulcbrum.  
 Semper spero meliora.  
 Sapientia vita custos.  
 Ornatus vita temperantia.  
 Fundamentum fama iustitia.  
 In pariis quies.  
 Velis quod possis.  
 Viue ut post viuas.  
 Fortuna aculeus virtute contunditur.  
 Pone gula metas, ut sit tibi longior atlas.  
 In secundis meditare quo pacto aduersaferas.  
 Senectus laudabilis duobus quasi scipionibus nititur,  
 recordations vita honeste anteacta, & spe vita  
 melioris.